供給に関するお知らせ
謹啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社並びに弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、この度、ゴナールエフ®皮下注用 75/150につきまして、諸般の事情により、
2024年中を目途に流通在庫消尽をもって販売を終了させていただくこととなりましたので、
謹んでご案内申し上げます。
両製品とも2024年3月付告示にて薬価基準経過措置品目へ移行を予定しておりますが、
経過措置期間については別途ご案内申し上げます。
ご不便をおかけいたしますが、ご理解を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。
長い間ご用命を賜りまして、誠にありがとうございました。
今後、ゴナールエフ®につきましては、皮下注ペン 300/450/900と、近日発売を予定しております
新規格（150）の製造および販売に特化してまいります。
今後とも、より一層のご愛顧を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

謹白
2023年7月吉日

メルクバイオファーマ株式会社

製造販売元
メルクバイオファーマ株式会社
東京都目黒区下目黒1-8-1 アルコタワー
文献請求先及び問い合わせ先：メディカル・インフォメーション  フリーダイヤル0120-870-088

2023年7月作成
JP-GON-00750

ゴナールエフ®皮下注用75/皮下注用150

対象製品

75 国際単位
1バイアル（溶解液付）
150 国際単位

1バイアル（溶解液付）

製品名 規格単位

496300011

496300028

統一商品コード

2024年中

2024年中

予定在庫消尽時期

10バイアル

10バイアル

包  装

ゴナールエフ® 皮下注用75

ゴナールエフ® 皮下注用150